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Zapisnik 22. seje UO in NO Združenja splošnih knjižnic, ki je bila 6. 5. 2025 ob 10. uri v 
MKL, Knjižnica Prežihovega Voranca, Ljubljana 

 
 
Prisotni:  
UO: Matjaž Eržen, Matej Jazbinšek, Urška Lobnikar Paunović, Sonja Žakelj, Irena Škvarč 
NO: Marinka Kenk Tomazin, Uroš Mlinar, Maja Vunšek, 
  
Upravičeno odsotni: Luana Malec, Teja Zorko 
 
 
Dnevni red:  
1. Pregled in potrditev zapisnika 21. seje  
2. Pregled rezultatov glasovanja dopisne skupščine, 10. – 17. 4. 2025  
3. Imenovanje predstavnika Združenja v komisijo za Kompetenčne centre  
4. Izvedba delavnice Design Thinking  
5. Predlog sprememb Pravilnika o pogojih poslovanja (NUK)  
6. Priprava postopkov razpisa za predsednika Združenja  
7. Razno  
 
Začasni predsednik je ugotovil sklepčnost in začel s sestankom. 
 
Ad1) Pregled in potrditev zapisnika 21. seje  
Člani UO in NO so pregledali prejeti zapisnik 21. seje, ki je bila 18. 3. 2025 v Kozani. Na 
zapisnik ni bilo pripomb. 
 
SKLEP 1: 
Navzoči člani potrdijo zapisnik 21. seje Združenja. 
 
 
Ad2) Pregled rezultatov glasovanja dopisne skupščine, 10. – 17. 4. 2025 
Člani UO in NO so bili seznanjeni z zapisnikom izredne dopisne seje skupščine Združenja, kjer 
je ZA sprejem Statuta glasovalo 54 od 58 volilnih upravičencev. Vse pravočasno prispele 
glasovnice se hranijo v arhivu Združenja.  
 
 
Ad3) Imenovanje predstavnika Združenja v komisijo za Kompetenčne centre 
Komisijo bodo tudi v novem mandatu sestavljali: predstavnik Ministrstva za kulturo, 
nacionalna koordinatorica OOK, predstavnik ZBDS, predstavnik NUK, predstavnik Združenja 
in predsednik Združenja splošnih knjižnic. Združenje bo v prihodnosti razmislilo ali je taka 
sestava komisije najbolj smotrna. Pregledati in posodobiti bo potrebno tudi strokovna 
izhodišča za kompetenčne centre. 
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SKLEP 2: Navzoči člani za predstavnico Združenja v komisijo za kompetenčne centre 
imenujejo Urško Lobnikar Paunović. Član komisije je vedno tudi predsednik Združenja.  
 
 
Ad4) Izvedba delavnice Design Thinking 
Začasni predsednik navzoče seznani, da je bil pozvan s strani g. Mateja Goloba, CORPOHUB, 
da ga seznani z informacijo o morebitni izvedbi delavnice Design Thinking za Združenje, o 
kateri se je začel dogovarjati že s prejšnjim predsednikom. Ponudbe ni poslal.  
Navzoče seznani, da priročnik še ni preveden v slovenščino. Prevod je v zaključni fazi, 
zakonca Kanič ga bosta prevedla do junija 2025. Priročnika ne bomo tiskali, bo pa javno 
dostopen na spletni strani Knižnice.si v pdf. formatu. 
Besedo dobi Maja Vunšek, ki pove, da se čuti odgovorno za ustrezno organizacijo omenjene 
delavnice, ker je bila to njena ideja. Navzočim predstavi lanskoletno dogovarjanje z DOKK1, 
Aarhus in s poslano ponudbo, ki ni bila ustrezna tudi zato, ker ni ponujala možnosti udeležbe 
vseh 58 direktorjev splošnih knjižnic. Poudari, da se ne strinja z izvedbo delavnice s 
podjetjem iz Slovenije, ki ne pozna knjižničnega okolja. Razloži, da je priročnik, ki se prevaja 
v slovenščino, nastal v okviru projekta, kjer je sodelovalo več kot 40 knjižnic po svetu in je 
pripravljen prav za dobro razumevanje naših storitev, uporabnikov in potreb lokalnega 
okolja. Da bi zagotovila prave predavatelje za vse naše splošne knjižnice, se je povezala s 
Simono Villa, Studio 2di2 iz Milana, ki je sodelovala pri nastajanju priročnika. Poslala ji je 
ponudbo za delavnico/-ce za vse slovenske splošne knjižnice. V Studiu 2di2 imajo dolgoletne 
izkušnje z delavnicami Design Thinking-a v Italiji in drugod po Evropi in so svoje znanje 
pripravljeni deliti z nami. Obe ponudbi (Aarhus in Milano) je poslala začasnemu predsedniku. 
Sledila je razprava.  
 
SKLEP 3: Na delavnico povabimo vse direktorje. Maja Vunšek pripravi motivacijsko pismo do 
naslednjega sestanka v juniju. Matjaž Eržen pridobi še eno ponudbo slovenskega izvajalca 
delavnice in pri odvetnici preveri kako je z zaračunavanjem DDV pri plačilu iz tujine.  
 
Ad5) Predlog sprememb Pravilnika o pogojih poslovanja (NUK) 
Na splošno so splošne knjižnice s Pravilnikom zadovoljne. Nekaj knjižnic pa je že poslalo 
svoje predloge sprememb.  
 
SKLEP 4: Do četrtka, 8. 5. 2025, pošljemo Matjažu Erženu dodatne pripombe ali predloge 
sprememb Pravilnika o pogojih za izvajanje knjižnične javne službe. 
 
 
Ad6) Priprava postopkov razpisa za predsednika Združenja 
Čim prej začnemo s postopki razpisa za novega predsednika Združenja. Držimo se zaporedja 
postopkov, predvidenih v novem Statutu Združenja. Vse direktorje splošnih knjižnice se 
najprej pozove, da začasnemu predsedniku sporočijo ali obstaja resni kandidat/kandidatka 



 
Združenje splošnih knjižnic 

Muzejski trg 1a | 3000 Celje | www.zdruzenje-knjiznic.si 

 

začasni predsednik: mag. Matjaž Eržen 

zdruzenje@zdruzenje-knjiznic.si | M: 070 773 923 
 

 

 

za poklicnega predsednika/predsednico Združenja. Morebitne kandidate se naknadno 
pozove k oddaji vizije. Sledi postopek po Statutu Združenja. Če ne dobimo poklicnega 
predsednika Združenja, se postopek v skladu s Statutom ponovi z iskanjem nepoklicnega 
predsednika. 
 
SKLEP 5: Matjaž Eržen takoj pripravi osnutek poziva za profesionalnega predsednika 
Združenja, ki ga najprej pošlje UO in NO. Poziv pošlje vsem direktorjem splošnih knjižnic. 
Poziv naj traja 1 mesec, do 8. 6. 2025.  
 
 
 
Ad7) Razno 

- Statut je treba dati NUJNO potrditi na Upravni enoti – poskrbi Matjaž Eržen. 

- Na naslednji seji UO in NO sprejmemo dokumente, ki jih sprejemata UO in NO sama 
(POZOR: Poslovnik o delovanju UO in NO – vezan je na Statut).  

- Izobraževanje predavatelja Šinigoja bo izvedeno na naslednji redni skupščini, 
predvidoma jeseni 2025. 

- Na jesenski skupščini sprejemamo še vse ostale dokumente Združenja, ki jih mora 
sprejeti skupščina (Poslovnik o delu skupščine, Disciplinski pravilnik, Postopek 
evidentiranja kandidatov za odbore). 

- Knjiga, ki jo je o zgodovini Združenja pripravila Vesne Horžen bo financirana s strani 
Ministrstva za kulturo (denar je zagotovljen). Vesna je že poslala Matjažu Erženu 
točen izračun dela po urah. Dragica Turjak je že zaključila lektoriranje knjige in za to 
prejela avtorski honorar. 

- Za delo, ki ga je Vesna Horžen v letošnjem letu še opravila za Združenje (letni načrt 
2025, prijava na razpis MK za financiranje Združenja), je dobila povračilo plačano z 
avtorsko pogodbo. 

- Intranet na Knjižnice.si - jutri ima delovna skupina Zoom sestanek, ki se ga bo udeleži 
Matjaž Eržen. TrueCad svetuje, da takoj zakupimo Arnesov strežnik, vendar bo to 
lahko nekaj časa trajalo. Matjaž Eržen naj na sestanku poudari, da se mudi.  

- Pobuda Dan Cicibana – pošljemo jo kompetenčnemu centru Pionirska in pobudnika o 
tem obvestimo. 

- Pobuda Slovenski dan branja (na rojstni dan Mance Košir) – pošljemo jo Centru za 
spodbujanje bralne pismenosti, Mariborska knjižnica in pobudnika o tem obvestimo.  

- Pobuda za izobraževanje o napredovanju javnih uslužbencev – odvetnica Neudauer 
Meglič bo do 12. 5. 2025 pripravila anekse in prav tako v ponedeljek, 12. 5. 2025, 
izvedla Zoom izobraževanje in pojasnila anekse. Javni uslužbenci morajo za 
napredovanja dobiti anekse do 17. 5. 2025 (14 dni prej). Napreduje se s 1. 6. 2025, 
izplačilo je julija. 
(Največ 5 % uslužbencev lahko napreduje za 2 plačna razreda in največ 5 % 
uslužbencem se lahko zaustavi napredovanje z utemeljitvijo za največ 1 leto; če 
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uslužbenca celo leto ni bilo na delu vseeno napreduje, ker mu ne moreš dati 
utemeljitve.) 

        -   Glede na dano pobudo na skupščini – povabilo k ustanovitvi delovne skupine, ki se bo 
ukvarjala z načini financiranja splošnih knjižnic. Nova delovna skupina se bo 
ustanovila, ko bo potrjen novi predsednik/predsednica, ki bo delovno skupino tudi 
skliceval/-a. Člani delovne skupine bodo direktorji knjižnic, ki imajo težave s 
financiranjem. 

-   Na junijski seji UO in NO pregleda vse obstoječe delovne skupine in jih prevetri.  
-   Izjemoma bo naslednja seja UO in NO v ponedeljek, 9. 6. 2025. 

 
 
Sestanek se je zaključil ob 12.10 uri. 
 
 
                                                                                      Zapisala: Maja Vunšek 
 


